
 

UCHWAŁA Nr LII/538/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały XXI/205/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 

września 2020 r. w sprawie powołania Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Szpitala im. Św. Jadwigi w Opolu 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 48 ust. 5 oraz ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Sejmik Województwa 

Opolskiego uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

W uchwale XXI/205/2020 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 8 września 2020 r. w 

sprawie powołania Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Jadwigi 

w Opolu wprowadza się następujące zmiany: 

 § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Powołuje się Radę Społeczną Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Jadwigi 

w Opolu, w składzie: 

 

1. Przewodniczący Rady: 

 Ryszard Galla                                          - przedstawiciel Marszałka Województwa Opolskiego, 

 

2. Członkowie: 

Dariusz Byczkowski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Sylwia Kus - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Anna Łęgowik - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Tomasz Kaliszan - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego,     

Barbara Kamińska                                 - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Marcin Kaczmarczyk                             - przedstawiciel Wojewody Opolskiego, 

   Renata Szyguła                                      - przedstawiciel uczelni medycznej – Uniwersytetu                    

                                                                           Opolskiego, wybrany przez rektora.”. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 



Uzasadnienie 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego powołuje i odwołuje Radę 

Społeczną. 

Zgodnie z art. 48 ust. 6 pkt 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 633 z późn. zm.) w skład Rady Społecznej, która działa w podmiocie leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, dla którego podmiotem tworzącym jest Samorząd Województwa, wchodzi 

przedstawiciel uczelni medycznej wybrany przez rektora. 

W wyniku nawiązanej współpracy Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala im. Św. Jadwigi  

w Opolu z Uniwersytetem Opolskim oraz podpisanych między jednostkami umów, Szpital 

udostępniania jednostki organizacyjne do realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu 

z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją zdrowia. Mając na uwadze współpracę Jednostki 

z UO dokonano zmiany do statutu – uchwałą L/506/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 

31 stycznia 2023 r. m.in. w zakresie zwiększenia składu członków Rady Społecznej o przedstawiciela 

uczelni medycznej – Uniwersytetu Opolskiego. 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego pismem o numerze 33100.008.1.2023 z dnia 1 marca 2023 r. 

wyznaczył swojego przedstawiciela w Radzie Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego Szpitala  

im. Św. Jadwigi w Opolu w osobie Pani dr hab. Renaty Szyguły, prof. UO.  

Wobec wprowadzonych zmian, skład Rady Społecznej Wojewódzkiego Specjalistycznego 

Szpitala im. Św. Jadwigi w Opolu przedstawia się następująco: 

 

1. Przewodniczący Rady: 

 Ryszard Galla                                               - przedstawiciel Marszałka Województwa Opolskiego, 
 

2. Członkowie: 

Dariusz Byczkowski - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Sylwia Kus - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Anna Łęgowik - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Tomasz Kaliszan - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego,     

Barbara Kamińska                                       - przedstawiciel Sejmiku Województwa Opolskiego, 

Marcin Kaczmarczyk                                   - przedstawiciel Wojewody Opolskiego, 

   Renata Szyguła                                            - przedstawiciel uczelni medycznej – Uniwersytetu                    

                                                                                 Opolskiego, wybrany przez rektora. 

 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 
 


